

توطئه‌ها ادامه پیدا کند، ساکت نمی‌نشینیم

اولتیماتوم نظامی

اولین حمله موشکی ایران از درون خاکش به خاک عراق پس از پایان جنگ تحمیلی هشت ساله، بیانیه‌های انتقادی مقامات عراقی را در برداشت. امروز گذشته سر لشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح آب پاکی را روی دست همه این بیانیه‌ها ریخت و تاکید کرد که اگر دولت عراق گروه‌های معاند نظام ایران را از خاک خود اخراج نکند یا تحویل ایران ندهد و توطئه‌های آنها ادامه پیدا کند، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ساکت نمی‌نشینند.



محبوبه‌ولی، روزنامه‌نگار

مربوان در سی کیلومتری سندنجر را بادر یاچه زریوار و آبشار گوپله وطبیعت رنگینش،بهشت گمشده ایران می‌گویند اما در عین حال این شهر پردیسی است که در یکی از مهمترین نقاط استراتژیک ایران، یعنی در نقطه مرزی ایران و عراق واقع شده و به سبب همین موقعیت کمتر از دوماه پیش مورد حمله مسلحانه قرار گرفت.

ساعت دو و سی دقیقه بمبادا شبیه سی ام تیر ماه عده‌ای سلاح به دست به قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) در روستای دری منطقه مر بوان شبیخون زدند. درگیری مسلحانه در گرفت. مهاجمان انبار مهمات پاسدگاه مرکزی سپاه را منفجر کردند. تر کشهای ناشی از انفجار این انبار به تن نیروهای مرزی سپاه اصابت کرد. ۱۱ نیروی سپاه پاسداران در این حمله جان خود را از دست دادند؛ ده پاسدار پایوار و بسیجی و یک پاسدار وظیفه، هفت نفر فرزند مربوان بودند، یک نفر اهل سندنجر و سه نفر شان هم اهل قروه. آنهایی که حمله کرده بودند نیز تعدادی شان کشته شدند و تعدادی دیگر در کوه‌های اطراف منطقه پراکنده و متواری شدند. صبح که شد گروه پژاک مسئولیت این حمله را به عهده گرفت و

خبر

جهانگیری:

شرایط خطر است، اما بن بست نیست

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه در شرایط دشوار و خطیری هستیم، گفت: معنای شرایط خطر این نیست که همه عوامل تهدید هستند. شرایط دشوار است ولی بن بست نیست. مدیران کم‌انگیزه یا بی‌انگیزه که اهل نق زدن هستند، افراد این شرایط خطیری نیستند. به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری صبح امروز در مراسم امضای

قرار دادهای مشارکت بخش خصوصی در حوزه صنعت آب و اظهار کرد: این منطقی نیست که آمریکا اول ما را تحریم کند و بعد بگوید مذاکره کنیم. ما به این شرایط تن نمی‌دهیم. وی با تاکید بر اینکه تحریم‌ها تأثیر بسیار زیادی داشته و آمریکا اعلام کرده است که علیه ما یک جنگ اقتصادی به راه انداخته است علاوه بر این آنها جنگ رسانه‌ای و

سیاسی ایجاد کرده‌اند تا بر افکار عمومی ملت ما تأثیر بگذارند. در این شرایط انتظار ملت ما این است که همه دستگاه‌ها و قوا به گونه‌ای باشد که حداقل فشار بر زندگی آنها وارد شود.

مدیرانی می‌خواهیم که از حیثیت خود هزینه کنند

وی خاطر نشان کرد: ما ضعف‌ها و اشکالات خود را باید صادقانه با مردم در میان گذاشته

وظایف انسانی خود در رابطه با آسیب دیدگان و ساکنان این منطقه عمل خواهد کرد.

وزارت امور خارجه عراق طی بیانیه‌ای حمله موشکی ایران به حزب دموکراتیک کردستان را نقض حاکمیت عراق دانست و بر راه مذاکره و گفتگو تاکید کرد. این بیانیه اعلام کرد: عراق خواهان امنیت همسایگان خود است و استفاده از خاکش برای تهدید امنیت کشورهای همسایه را نمی‌پذیرد. وزارت خارجه عراق با هدف قرار دادن هر پایگاهی در داخل این کشور بدون هماهنگی قبلی با مسئولان عراقی به منظور جلوگیری از

آسیب دیدن شهروندان مخالفت کرد. دفتر رسانه‌ای فواد معصوم، رئیس جمهور عراق نیز در بیانیه‌ای این حمله را تنش‌ی خطرناک و نقض امنیت ملی عراق دانسته و آورده بود: کشته و زخمی شدن برخی شهروندان عراقی رئیس جمهور این کشور را نگران و متأسف کرده است و استفاده از گزینه قدرت راه و جایگزین مناسبی برای گفتگوی مسالمت آمیز نیست.

عراق تحت منگنه خارجی

این اظهارات مقامات عراقی در حالی است که جمهوری اسلامی معتقد است، معاندان نظام ایران سالهاست که در خاک عراق علیه ایران فعالیت می‌کنند و دولت عراق نه آنها را از خاک خود خارج می‌کند و نه به ایران تحویل می‌دهد. در نهایت روز گذشته سر لشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح آب پاکی را روی دست این بیانیه‌ها و انتقادها ریخت و گفت: ما صبر و اتمام حجت می‌کنیم؛ اما اگر توطئه‌ها ادامه یابد، چاره‌ای جز برخورد نیست چرا که بر اساس منشور ملل متحد، این حق طبیعی هر ملت و کشوری است که در برابر دشمن از خود دفاع کند.

او که دیروز در آئین دانش آموختگی دانشجویان انتظامی دانشگاه امین حضور داشت، هشدار داد که دولت عراق و حکومت اقلیم کردستان نباید اجازه دهد مقرهایی ایجاد شود که ناامنی اتفاق بیفتد و در واقع باید آنها را تحویل ایران دهند. اگر نمی‌توانند تحویل دهند از کشور اخراج کنند و اگر این اتفاقات نا من ساز اتفاق بیفتد اتفاقی که مجرمین و فرماندهان مجرم را از بین برد می‌تواند تکرار شود، این حق دفاع از خود است و نباید ناامنی‌ها تکرار شود.

او در پایان با جمله «ان شالله نیازی به تکرار نداشته باشیم». این بیم و امید را به عراق داد که تکرار چنین حملاتی در گرو عملکرد آنها در قبال گروه‌های مخالف ایران است. با توجه به اینکه شواهد بسیاری وجود دارد که نشان میدهد، این گروه‌ها از جایی خارج از عراق خط می‌گیرند و آمریکاد ماه‌های اخیر این گروه‌ها را به تمام ابزارهای فشاری که علیه ایران در دست گرفته، اضافه کرده است، می‌توان گفت که عراق برای کنترل آنها کار سختی در پیش دارد و اگر چنین نکند نیز شرایط سخت تر پاسخ‌های ایران به خاکش را پیش رو دارد.

بلایی که دامن اقتصاد را گرفت، دامن خاک را انگیزد

سر لشگر باقری نیز در اظهارات روز گذشته خود به تحریک این گروه‌ها از

اظهارات مقامات عراقی در انتقاد از حمله موشکی سپاه در حالی است که جمهوری اسلامی معتقد است، معاندان نظام ایران سالهاست که در خاک عراق علیه ایران فعالیت می‌کنند و دولت عراق نه آنها را از خاک خود خارج می‌کند و نه به ایران تحویل می‌دهد

سوی آمریکا اشاره کرد و گفت: آنها قول داده بودند در ایران عملیات انجام ندهند اما از سال گذشته عهد خود را به تحریک آمریکا و کشورهای منطقه شکستند و عملیات‌هایی انجام دادند که قابل تحمل نبود و چندین بار تذکر داده شد.

این اولین بار است که جمهوری اسلامی ایران پس از پایان جنگ تحمیلی عراق، از درون خاک خود به خاک یک کشور دیگر حمله نظامی می‌کند؛ نوعی هشدار در شرایط خاص. در شرایطی که جنگ اقتصادی سایه شوم خود را بر ایران انداخته است و هیچ بعید نیست گروه‌های معاند بسیاری با ارز یابی فروپاشی اقتصادی و اجتماعی در داخل ایران، طمع تهاجم به مرزها و ناامنی کشور را پیدا کنند.

بودجه نهادهای نظامی در ایران همواره محل مناقشه بوده و مخالفان و منتقدان سرسختی داشته‌است. همواره گفته شده که کشور از محل اقتصاد برای قدرت نظامی و دفاعی اش خرج میکند حالا اما زمان بازگشت ثمره آن بوده‌جاست و از نیروهای نظامی به حق انتظار می‌رود که کشور را در برابر هر نوع تعرضی محافظت کنند تا آنچه که جنگ اقتصادی بر سر کشور آورده، بر سر خاک کشور نیاید و احتمالا در پاسخ به همین انتظارات است که رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روز گذشته، حمله موشکی به مقر تجمع تروریست‌ها در عراق را بیانگر قدرت اطلاعاتی و موشکی نیروهای مسلح دانست و تاکید کرد: در اینجا اعلام می‌کنیم که چنانچه چنین توطئه‌افکنی‌هایی ادامه پیدا کند، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ساکت نمی‌نشینند. ما صبر نمی‌کنیم که ناامنی به داخل خانه‌های مردم ما بیاید و یا به کار خانه‌ها و مراکز جمعیتی و توسعه‌ای ما راه یابد کند و ما خواهیم باانفعال برخورد کنیم. مادرای نیروهای مسلح و نظامی فعال هستیم و با ریشه توطئه‌ها برخورد می‌کنیم.

خبرگان با کسی تعارف ندارد

سید احمد حسینی خراسانی، عضو مجلس خبرگان رهبری: آن کسی که خُبراء اُمت بعد از رحلت امام رضوان الله تعالی علیه به رهبری این انقلاب بر گزیدند در میان همه سران جهان، سُر هستند و الان هم اگر قرار باشد گزینشی صورت بگیرد باز بهترین هستند. همه آقایان بالاتفاق می‌گویند ما از محضر ایشان و از دیدگاه‌ها و راه کارهای ایشان و از پیشنهادات ایشان، استفاده کردیم. یعنی نشان می‌دهد که همچنان توانمند، همچنان پاسخگو، همچنان کارآمد و همچنان به روز هستند. یک جایی ایشان حرفی یزنند که جای آما و اگر داشته باشد، خبرگان با کسی تعارف ندارند؛ مجموعه خبرگان همه روحانی و طلبه در سطح بالا و بالاخره جزء نخبگان و فرهیختگان جامعه هستند، با کسی تعارف ندارند.



هیچ گزینه‌ای حاضر نیست وزیر اقتصاد شود

عبدالله ناصری، فعال سیاسی اصلاح طلب: در خصوص جایگزین وزیر اقتصاد باید و نفر صحبت شده اما هیچ یک از آنها مسئولیت این وزارتخانه را نپذیرفتند و این افراد هم از معاونان وزارت اقتصاد هستند. البته با توجه به شرایط فعلی افراد حق دارند این مسئولیت را نپذیرند. روند استیضاح‌ها در صورتی ادامه پیدا می‌کند که توری که رو به بالایی رود و همواره رو به رشد است متوقف نشود. مجلس برای فرار به جلو کاری به جز استیضاح نمی‌تواند انجام دهد چرا که همین مجلس با وضع قوانینی در همین پارلمان یا پارلمان هفتم، هشتم و نهم پایه گذار بسیاری از مشکلات اقتصادی و فرهنگی بوده است.



قضات باز نشسته نباید

پروانه و کالت بگیرند

نعمت احمدی، وکیل دادگستری: قانون منع بکارگیری بازنستگان شامل حال کارشناسان قضایی، حقوقی و قضات می‌شود چون کف و سقف این موضوع را این قانون تعیین کرده است. برابر با قانون منع بکارگیری بازنستگان باید به خدمت افراد مذکور خاتمه داده شود و بعد از این کانون و کلا نباید به قضات بازنشسته پروانه بدهد. قضات بازنشسته که مشمول قانون بازنشستگی قضات شدند مشمول قانون منع بکارگیری شاغلین در دستگاه‌های دولتی نیز محسوب شده و این افراد نمی‌توانند به عنوان وکیل پروانه و کالت دریافت کنند



ایران آمادگی هیچ گونه

مذاکره با آمریکا را ندارد

کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی: نظر به اینکه هدف ایالات متحده آمریکا باز این فشارها مشخص است و آن تغییر نظام جمهوری اسلامی در ایران است، تا زمانی که تغییری در اهداف آمریکا دیده نشود و این رژیم دست از تهدید و قلدری علیه مردم و نظام ایران برندارد، ایران آمادگی شروع هیچگونه مذاکره‌ای را با آمریکا ندارد و به مقاومت خود ادامه خواهد داد. ما مطمئن هستیم که با مقاومت مردم ایران و کمک کشورهای دوست در مقاومت خود علیه این تهدیدات موفق خواهیم شد.



شرکای انتخاباتی روحانی

اجازه ترمیم کابینه را نمی‌دهند

حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس فراکسیون نمایندگان ولایتی: دولت می‌خواهد برخی از وزرا رانداشته باشد اما می‌خواهد هزینه آن را پرداخت نکنند. مثلاً می‌گویند فلان وزارتخانه را دو وزارت کنیم؛ چرا؟ چون این وزیر را نمی‌خواهد. خب اگر وزیر را نمی‌خواهید برارید، ولی شرکای انتخاباتی اجازه نمی‌دهند! بالاخره عموها و عموزبرگ‌ها و بابابزرگ‌های دولت در اطراف رئیس جمهور فراوان هستند که هر کدام در انتخابات زحمت کشیده‌اند و سهم دارند. در دولت جزیره‌های گوناگونی وجود دارد که اینها هیچ همگونی باهم ندارند. باید بگویم که مجلس قربانی دولت شد، قربانی برجام شد و دارد قربانی این وضعیت اقتصادی هم می‌شود.



کمپین شفافیت آرا با ۱۷۰ امضا

تشکیل شد

چند تن از نمایندگان مجلس کمپین شفافیت آراء نمایندگان را راه انداخته و در پیامک‌های جداگانه‌ای، از نمایندگان مجلس درخواست کرده‌اند که به این کمپین بپیوندند. احمد میرآبادی، نماینده قم در این رابطه به تسنیم گفت: تاکنون ۷۰ تن از نمایندگان مجلس به‌طور داوطلبانه به کمپین «شفافیت» آرای نمایندگان پیوسته‌اند که به زودی اسامی آنها اعلام خواهد شد.

مستقر شدند و فعالیت خود را در این مکان آغاز کرده‌اند. روز جمعه تعدادی از معترضان عراقی در بصره در اقدامی مشکوک و خرابکارانه وارد کنسولگری ایران در بصره شدند و این کنسولگری را به آتش کشیدند. این حادثه با اعتراض و محکومیت گسترده مقامات ایرانی و عراقی همراه شد.

براساس این گزارش ساختمان قبلی کنسولگری ایران در بصره، ساختمان استیجاری بود و مالکیت آن به دولت ایران تعلق نداشت.

توافق صورت گرفته در نهایت سازمان حج و زیارت هزینه روایت زوار ایرانی را از طریق مکانیزم‌های خاص بانکی با طرف عراقی تسویه خواهد کرد.

این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین در پاسخ به سوالاتی در مورد آخرین وضعیت کنسولگری ایران در بصره و فعالیت مجدد آن، گفت: بعد از حادثه تلخ حمله به کنسولگری ایران در بصره که با محکومیت تعداد بسیاری از شخصیت‌های سیاسی و غیرسیاسی عراق همراه شد، دیپلمات‌های ایرانی بلافاصله در ساختمان مناسب جدیدی